質疑回答

（名称）　公立大学法人滋賀県立大学　情報処理教育システム・CALLシステムおよび情報基盤システムの借入

　　　　　　　　　　　　　　　公立大学法人滋賀県立大学 経営企画課
　　　　　　　　　　　　　　　ＴＥＬ：　０７４９－２８－８２３８

質疑いただいた事項について、下記のとおり回答いたします

NO 仕様項番 質問事項 回答

1 要求仕様書  14.2.
仕様書上無償譲渡条件付きに伴い、受注者（リース会社）の固定資産税納付
は免除されると理解してよろしいでしょうか。

ご認識のとおりです。
入札金額は、固定資産税を含まない金額としてください。

2  契約書案（第三者）第4条
初月及び最終月の賃貸借料については、１か月を30日とする日割計算による
ものと理解してよろしいでしょうか。

ご認識のとおりです。

3  契約書案（第三者）第7条 賃貸借料の振込手数料については大学様負担と理解してよろしいでしょうか。 ご認識のとおりです。

4  契約書案（第三者）第8条
契約保証金免除において、入札保証金の免除と同じく同等契約実績の証明に
より免除されるものと理解してよろしいでしょうか。

ご認識のとおりです。

5  契約書案（第三者）第18条
一般的な動産総合保険は地震、津波等による損害が対象外となりますがよろ
しいでしょうか。また、ソフトウェアは無形資産のため動産総合保険は付保でき
ませんがよろしいでしょうか。

どちらもご認識のとおりです。
動産総合保険の対象外で問題ございません。